

samorząd

Polak, Węgier...

KROSNO: Zacieśnianie więzów przyjaźni

W dniach 1-2 kwietnia w partnerskim mieście Krosna - Zalaegerszeg na Węgrzech, przebywała delegacja władz miasta Krosna w składzie: Stanisław Słyś - Przewodniczący Rady Miasta, Piotr Przytockki - Prezydent Miasta Krosna, Ewa Mańkowska - Dyrektorka Muzeum Rzemiosła w Krośnie, Dorota Cząstka - Zastępca Dyrektora Krośnieńskiego Domu Kultury oraz przedstawiciele Zarządu Stowarzyszenia „Portius” w składzie: Zbigniew Ungeheuer - przewodniczący, Andrzej Kołder, Waclaw Turek, Tadeusz Gajewski, Zdzisław Gil i Piotr Karmiński.

W pierwszym dniu wizyty odbyło się spotkanie z Prezydentem Miasta Zalaegerszeg, będącym jednocześnie posłem do parlamentu węgierskiego - Endre Gyimesim, na którym przedstawione zostały osiągnięcia miasta w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego dla młodych małżeństw, ekologii oraz sportu i rekre-

acji. Następnie przedstawiciele Krosna zwiedzili Dom Rzemiosła oraz Muzeum Budownictwa Ludowego. W tej ostatniej placówce otwarta została wystawa kowalstwa artystycznego miejscowych rzemieślników. W godzinach popołudniowych krośnieńska delegacja wzięła udział w otwarciu wystawy fotograficznej Waclawa Turka pt.: „Podkarpackie kapliczki”. Ekspozycja, którą zaprezentowano w budynku dawnej synagogi, zaadaptowanej na biuro wystaw artystycznych i salę koncertową, połączona była z koncertem muzyki organowej.

W drugim dniu wizyty prezydent Piotr Przytockki spotkał się z Prezydentem Lokalnej Izby Gospodarczej. W drodze powrotnej członkowie Zarządu Stowarzyszenia „Portius” przeprowadzili robocze rozmowy w Nyiregyhazie i Sarospataku dotyczące organizacji „Dni Kultury Węgierskiej” w Krośnie.

/zgf/



Od prawej: Ewa Mańkowska - Dyrektorka Muzeum Rzemiosła w Krośnie, Piotr Przytockki - Prezydent Miasta Krosna, Stanisław Słyś - Przewodniczący Rady Miasta, Marek Dankowski - tłumacz, Laszlo Vador - Dyrektor Muzeum w Zalaegerszeg



Od prawej: Endre Gyimesi - Prezydent Miasta Zalaegerszeg i Piotr Przytockki - Prezydent Miasta Krosna



Spotkanie delegacji krośnieńskiej z władzami miasta Zalaegerszeg